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1) Curriculum-Kommission: Biologie 

2) Schlüsselzahl: 4:4:4  

3) Mitglieder: 

 
ProfessorInnen:  

1) Univ.-Prof. Dr. Dirk MEYER  

2) Univ.-Prof. Mag. Dr. Birgit SCHLICK-
STEINER 

 

3) Univ.-Prof. Mag. Dr. Peter 
SCHÖNSWETTER 

 

4) Univ.-Prof. Dr. Birgit WEINBERGER  

Ersatzpool:  

Univ.-Prof. Mag. Dr. Ilse KRANNER Botanik 

Univ.-Prof. Mag. Dr. Stefan MAYR Botanik 

Univ.-Prof. Dr. Martin WIDSCHWENDTER FI Biomed. Alternsforschung 

Univ.-Prof. Dr. Otto Eerikki SEPPÄLÄ FI Limnologie, Mondsee 

Univ.-Prof. Mag. Dr. Paul ILLMER  Mikrobiologie 

Univ.-Prof. Mag. Dr. Rosa MARGESIN Mikrobiologie 

Univ.-Prof. Mag. Dr. Sigrid NEUHAUSER Mikrobiologie 

Univ.-Prof. Mag. Dr. Susanne ZEILINGER-
MIGSICH 

Mikrobiologie 

Univ.-Prof. Dr. Frank EDENHOFER Molekularbiologie 

Univ.-Prof. Mag. Dr. Michael BAHN Ökologie 

Univ.-Prof. Mag. Dr. Gabriel SINGER Ökologie 

Univ.-Prof. Mag. Dr. Ruben SOMMARUGA Ökologie 

Univ.-Prof. Dr. Ulrike TAPPEINER Ökologie 

Univ.-Prof. Dr. Engelbert HOBMAYER Zoologie 

o. Univ.-Prof. Dr. Georg Bernd PELSTER Zoologie 

Univ.-Prof. Mag. Dr. Michael TRAUGOTT Zoologie 

 

MittelbauvertreterInnen: 

1) Nadine PRÄG, MSc PhD Mikrobiologie 

2) Dr. Georg WOHLFAHRT Ökologie 

3) Dr. Martina HÖCKNER Zoologie 

4) Dr. Josef WANZENBÖCK FI Limnologie, Mondsee 

Ersatzpool:  

Mag. Dr. Barbara TARTAROTTI-ALFREIDER Ökologie 

Mag. Dr. Bernhard EGGER Zoologie 

Mag. Dr. Konrad PAGITZ Botanik 

Mag. Dr. Thomas PÜMPEL Mikrobiologie 

Mag. Dr. Martin KIRCHMAIR Mikrobiologie 

Mag. Dr. Johannes RÜDISSER Ökologie 
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StudierendevertreterInnen:  

1) Philipp MICHEL Philipp.Michel@student.uibk.ac.at  

2) Marjana LJUBISAVLJEVIC Marjana.Ljubisavljevic@student.uibk.ac.at  

3) Stephanie BAYR Stephanie.Bayr@student.uibk.ac.at  

4) Konstantin WILHELMY Konstantin.Wilhelmy@student.uibk.ac.at  

Ersatzpool:  

1) Lara ANGERER Lara.Angerer@student.uibk.ac.at  

2) Lena RIEBERER Lena.Rieberer@student.uibk.ac.at  

3) Jakob PAAL Jakob.Paal@student.uibk.ac.at  

4) Korbinian WÜNSCHE Korbinian.Wuensche@student.uibk.ac.at  
 

4) Mindestens 50% weibliche Mitglieder? Ja:  Nein:  

5) Begründung des Senats bei Nichteinhaltung der erforderlichen Frauenquote: 
(Anm.: Der Senat hat die Stellungnahmen von den einzelnen Kurien übernommen.) 

 

Datum: Okt. 2022 
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